Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019110700155

155

Nº 216, quinta-feira, 7 de novembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO
DE PERNAMBUCO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 48/2018 - UASG 389176
PREGÃO ELETRÔNICO N° 19/2018. Contratante: Conselho Regional de Medicina de
Pernambuco - CREMEPE. CNPJ do Contratado: 28.066.517/0001-00. Contratado: FH
ENGENHARIA LTDA. Objeto: renovação contratual, em conformidade a Lei 8.666/93 e
demais normas afins. Vigência do Contrato 09/11/2019 até 08/11/2020. Data da assinatura
do Contrato 20/11/2020.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 46/2016 - UASG 389176
Pregão Eletrônico N° 19/2016. Contratante: Conselho Regional de Medicina de Pernambuco
- CREMEPE. CNPJ do Contratado: 25.078.960/0001-03. Contratado: INFINITY COMÉRCIO E
SERVIÇOS EIRELI-ME. Objeto: Aditamento do contrato firmado entre as partes, em
conformidade a Lei 8.666/93 e demais normas afins. Valor Global estimado do Termo será
de R$ 3.815,20. Vigência do Termo 28/11/2019 até 27/11/2020.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DE SÃO PAULO
EDITAL DE 6 DE NOVEMBRO DE 2019

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO

O Presidente do Conselho Regional de Medicina do Estado de São Paulo
(CREMESP), no uso de suas atribuições conferidas por lei, com a finalidade de contratar
funcionários pelo Concurso Público nº 001/2016, convoca o(s) seguinte(s) candidato(s)
classificado(s) a comparecer na Seção de Recursos Humanos, na Rua Frei Caneca, 1282 - 5º
andar - Consolação - São Paulo - SP, no horário das 10 às 16 horas, no prazo de 5 (cinco)
dias úteis, a contar da data desta publicação, para manifestar anuência sobre a admissão.
Cargo: Oficial Administrativo. Cidade: São Paulo. Nome: LUCIANA YUMI SHINOTSUKA .
Classificação: 40º Lista Geral. RG: 356597301.

MARIO JORGE TSUCHIYA

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS DA 3ª REGIÃO
EDITAL Nº 1, DE 6 DE NOVEMBRO DE 2019

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO

A Presidente do CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS - 3ª REGIÃO (SÃO
PAULO / MATO GROSSO DO SUL) - CRN-3, no uso de suas atribuições legais, convoca o
seguinte candidato por ordem de cargo, colocação, nome e CPF, que receberá via e-mail e
Correios - Sedex, informando a data e horário para comparecimento a Sede do CRN-3
situada na Av. Brigadeiro Faria Lima, 1461, 3º andar, Torre Sul, Jardim Paulistano, São
Paulo, munido de todos os documentos conforme edital do Concurso Público N.º 01/2019,
publicado no Diário Oficial da União de 08 de fevereiro de 2019, à Seção 3, página 118.

Nível Médio
Cargo: Assistente Técnico I - São Paulo/SP
1º colocado: SUELEN CRISTIANE DA CONCEICAO FERNANDES - CPF:

395.278.058-80
2º colocado: NAIR HARUKO IKEDA - CPF: 033.972.168-50
3º colocado: LETICIA DA SILVA FERREIRA - CPF: 380.053.428-29
Cargo: Auxiliar Administrativo I - São Paulo/SP
1º colocado: ALINE DE SOUZA - CPF: 088.946.949-09
2º colocado: ANA PATRICIA MESQUITA SILVA- CPF: 009.460.703-69
Cargo: Operador de Call Center I - São Paulo/SP
1º colocado: CAMILA DINIZ PRADO- CPF: 396.740.198-71
2º colocado: ROSEMEIRE MONTEIRO INACIO FERREIRA- CPF: 013.266.908-09
Cargo: Auxiliar Administrativo I - Presidente Prudente/SP
1º colocado: MATHEUS ALEXANDRE FULANETTO - CPF: 473.196.528-46

São Paulo, 6 de novembro de 2019.
DENISE DE AUGUSTINIS NORONHA HERNANDEZ

EDITAL Nº 3, DE 6 DE NOVEMBRO DE 2019
REGISTRO DEFINITIVO DE CHAPA DO CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS

CRN 3ª REGIÃO PARA O TRIÊNIO 2020 - 2023

A Comissão Eleitoral do CRN-3, no uso de suas atribuições e atendendo o disposto no
artigo 55, da Resolução CFN nº 564/2015, torna público o registro definitivo da chapa EVOLUÇÃO
nº1 integrada pelos seguintes nutricionistas:

Chapa nº 01- EVOLUÇÃO
REPRESENTANTE: DRA DEBORA CABANES BERTOMEU
1) Nina da Costa Correa, CRN-3 nº 055 Conselheiro Efetivo
2) Viviani dos Santos Fontana, CRN-3 nº 8369 Conselheiro Efetivo
3) Debora Cabanes Bertomeu, CRN-3 nº 1117 Conselheiro Efetivo
4) Lenita Gonçalves de Borba, CRN-3 nº 6733 Conselheiro Efetivo
5) Kátia Regina Leoni Silva Lima de Queiroz Guimarães, CRN-3 nº 2185
Conselheiro Efetivo
6) Rosana Maria Nogueira, CRN-3 nº 2530 Conselheiro Efetivo
7) Laura Magrini Luiz Alonso, CRN-3 nº 24810 Conselheiro Efetivo
8) Silvia Cristina Ramos Gonsales, CRN-3 nº 10908 Conselheiro Efetivo
9) Osvaldinete Lopes de Oliveira Silva, CRN-3 nº 5465 Conselheiro Efetivo
10) Yara Carnevalli Baxter, CRN-3 nº 1939 Conselheiro Suplente
11) Sueli Lisboa da Silva, CRN-3 nº 4823 Conselheiro Suplente
12) Priscila Moreira, CRN-3 nº 26216 Conselheiro Suplente
13) Camila Silva Viola Alves, CRN-3 nº 10092 Conselheiro Suplente
14) Irene Coutinho de Macedo, CRN-3 nº 8271 Conselheiro Suplente
15) Jeanice Azevedo Aguiar, CRN-3 nº 8011 Conselheiro Suplente
16) Vera Lucia Morais Antonio de Salvo, CRN-3 nº 4323 Conselheiro Suplente
17) Ana Lucia Torloni Gradinar, CRN-3 nº 3366 Conselheiro Suplente
18) Rita de Cássia Bertolo Martins, CRN-3 nº 2871 Conselheiro Suplente
A eleição será realizada nos dias 21, 22 e 23 de janeiro de 2020, no horário das 8h00

do dia 21 de janeiro de 2020 até às 18h00 do dia 23 de janeiro de 2020, horário de Brasília.
É obrigatório o voto dos nutricionistas da Jurisdição do CRN-3, com inscrição

definitiva ou provisória e em dia com as suas obrigações pecuniárias perante o CRN-3. Aquele que
deixar de votar sem motivo justificado incorrerá em multa nos termos do artigo 30 da Resolução
do CFN 564/2015. Os eleitores que deixarem de votar, deverão apresentar justificativa escrita,
devidamente fundamentada com a causa impeditiva do exercício do voto, no prazo de 30 (trinta)
dias subsequentes a data das eleições, parágrafo único do artigo 31 da citada Resolução.

A eleição será direta com voto pessoal, secreto e obrigatório na modalidade não
presencial, pela Rede Mundial de Computadores (internet), e poderá ser realizada de qualquer
local, inclusive na sede do CRN-3 (Avenida Brigadeiro Faria Lima 1461, 3º andar, Torre Sul, São
Paulo - SP) e em suas Delegacias Regionais, onde nos dias de votação, estarão disponibilizados
computadores para tal, no horário das 8h00 às 16h30.

O CRN-3 enviará aos profissionais via e mail e SMS, instruções para votação. Os votos
computados terão sigilo preservado, segundo as normas estabelecidas pela Resolução CFN
564/2015.

ELAINE APARECIDA SANTAROSA BEZERRA
Presidente da Comissão

AVISO DE RETIFICAÇÃO

A Comissão Eleitoral do CRN-3, no uso de suas atribuições e atendendo o
disposto no artigo 84, da Resolução CFN nº 564/2015, efetua e torna público a correção do
Edital nº 1 CONVOCAÇÃO DE ELEIÇÕES 2020-2023 de 20 de agosto de 2019 com relação ao
item 2 e 2.1 para fazer constar que a eleição iniciará no horário das 8h00 do dia 21 de
janeiro de 2020 e término às 18h00 do dia 23 de janeiro de 20202, horário de Brasília.

São Paulo, 5 de novembro de 2019
ELAINE APARECIDA SANTAROSA BEZERRA

Presidente da Comissão
CRN-3 25123

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DO AMAZONAS
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 09/2019. Decorrente Processo Administrativo nº 040/2019 - Objeto:
Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de desenvolvimento,
integração, suporte técnico e treinamento de Sistemas Web e aplicativo para dispositivos
móveis com acesso à internet para o CRO/AM. - Contratado: MOHATRON TECNOLOGIA E
COMUNICAÇÃO LTDA., inscrita no CNPJ Nº 10.158.735/0001-00, Valor Global: R$ 9.644,69.
Vigência: 24/09/2019 a 21/01/2020.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 012/2019. Decorrente da Carta Convite nº 02/2019 - Objeto: contratação de
empresa especializada no fornecimento de coquetel, para os participantes da Solenidade
de Entrega da Medalha Rubim Sá. - Contratado: J.B.V SERVIÇOS DE BUFFET LTDA., inscrita
no CNPJ Nº 08.390.065/0001-00, Valor Global: R$ 30.850,00. Vigência: 11/10/2019 a
11/01/2020.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 011/2019. Decorrente Processo Administrativo nº 061/2019 - Objeto:
Contratação de Pessoa Jurídica para prestação de serviços de Apresentação Cultural na
Solenidade alusiva ao dia do Cirurgião-Dentista, onde haverá entrega da Medalha Rubim
Sá. - Contratado: JOAO FABRICIO NUNES FERREIRA 70754179249, inscrita no CNPJ Nº
21.562.308/0001-09, Valor Global: R$ 6.000,00. Vigência: 11/10/2019 a 25/10/2019.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Segundo Termo decorrente do Proc. Adm. nº 080/2017. Contratante: Conselho Regional de
Odontologia do Amazonas - CROAM. CNPJ: 04.310.454/0001-10. Contratada: MO H AT R O N
TECNOLOGIA E COMUNICAÇÃO WEB LTDA - ME. CNPJ: 10.158.735/0001-00. Objeto:
Prorrogação do Contrato por mais 12 (doze) meses, de 17/10/2019 a 17/10/2020. Valor: R$
5.760,12. Em conformidade com o art. 57 da Lei nº 8.666/93 e com a cláusula décima do
contrato ora aditado.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 003/2017. Contratante: Conselho Regional de
Odontologia do Amazonas - CROAM. CNPJ: 04.310.454/0001-10. Contratada: A.V.G
FERREIRA - ME. CNPJ: 26.955.896/0001-56. Objeto: Prorrogação do Contrato por mais 12
(doze) meses, de 08/10/2019 a 08/10/2020. Valor: R$ 3.981,53. Em conformidade com o
art. 57 da Lei nº 8.666/93 e com a cláusula quarta do contrato ora aditado.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro Termo ao Contrato nº 010/2018. Contratante: Conselho Regional de Odontologia
do Amazonas - CROAM. CNPJ: 04.310.454/0001-10. Contratada: TICKET SERVIÇOS S/A.
CNPJ: 47.866.934/0001-74. Objeto: Prorrogação do Contrato por mais 12 (doze) meses, de
12/09/2019 a 12/09/2020. Valor: R$ 115.257,60. Em conformidade com o art. 57 da Lei nº
8.666/93 e com a cláusula quarta do contrato ora aditado.

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE MATO GROSSO
EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 39/2019. Contratada: Abrace Avaliações Brasil da
Conformidade e Ensaios LTDA, CNPJ 10.454.517/0001-04. Objeto: Prestação de serviços de
Auditoria da ISO 9001:2015. Valor Global Estimado: R$ 8.850,00. Vigência: 01/10/2019 a
30/09/2020. Fundamento Legal: Dispensa de licitação 030/2019.

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 43/2019. Contratada: Metal Eletro LTDA, CNPJ
00.231.656/0001-15. Objeto: Aquisição de Mesa de Som. Valor Global Estimado: R$
2.770,00. Vigência: 17/10/19 a 16/12/19. Fundamento Legal: Dispensa de licitação
32/2019.

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 44/2019. Contratada: Instituto Elevar Consultoria e
Treinamento LTDA, CNPJ 09.661.954/0001-10. Objeto: prestação de serviços de assessoria
e melhoria dos processos de gestão de qualidade, revisão dos indicadores de resultados,
melhoria do procedimento operacional, auditoria Interna. Valor Global Estimado: R$
3.000,00. Vigência: 01/11/2019 a 30/11/2019. Fundamento Legal: Dispensa de licitação
035/2019.

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE PERNAMBUCO
EDITAL Nº 22, DE 5 DE NOVEMBRO DE 2019

CONCURSO PÚBLICO

O Conselho Regional de Odontologia de Pernambuco torna público o resultado
da convocação de candidatos, conforme publicação em DOU, Seção 3, Edição Nº 205, de
22/10/2019, à página 138, para entrega de documentos e exame médico admissional,
sendo considerada APTA a seguinte candidata: 320-Fiscal-Região 4: 339.00997935/6,
Juliana Rafaelle Couto Silva. Diante do resultado acima, o CRO/PE abre prazo de 2 (dois)
dias úteis para apresentação de recurso. Convocamos a candidata apta acima para
admissão das suas respectivas funções no dia 11/11/19, às 8 horas (manhã).

EDUARDO AYRTON CAVALCANTI VASCONCELOS
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE SÃO PAULO
RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS TÉCNICAS

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019

PROC. Nº 510/2019 Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços técnicos
especializados de planejamento, organização e execução de concurso público e/ou
processo seletivo de provas objetivas e práticas e de provas e títulos. O Conselho Regional
de Odontologia de São Paulo faz saber aos interessados que, após a análise das propostas
técnicas pela Comissão Permanente de Licitações, foram declaradas CLASSIFICADAS as
empresas: INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL BRASILEIRO - IDIB, com 29

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Adm
Highlight

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-11-07T01:35:47-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial